



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte
REITORIA

Rua Dr. Nilo Bezerra Ramalho, 1692, Tirol, NATAL / RN, CEP 59015-300
Fone: (84) 4005-0768, (84) 4005-0750

Termo 33/2023 - RE/IFRN

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
COMISSÃO ESPECIAL DE COMPRAS DA AGRICULTURA FAMILIAR

CHAMADA PÚBLICA N° 03/2023

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA

No dia 14 de Novembro de 2023, após constatadas a regularidade dos atos procedimentais do Processo **23421.0003296.2023-60**, Chamada Pública nº 03/2023, realizada pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte - Reitoria, a Reitora em exercício estabelece a seguinte retificação do Termo 31/2023 – RE/IFRN (Termo de adjudicação e homologação do PNAE - CHAMADA PÚBLICA N° 03/2023):

Onde se lê:

CAMPUS CAICÓ

Adjudicatário: COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO SERIDÓ – COAFS. CNPJ: 14.426.441/0001-64. Rua Manoel Leandro de Araújo, 101, Belo Horizonte, São João do Sabugi/RN. CEP: 59310-000; Tel: (84) 99673-7644; E- mail: coafs17@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
8	Bebida láctea, sabores diversos	L	700	R\$ 6,08	R\$ 4.256,00	
9	Leite integral pasteurizado	L	1.200	R\$ 5,16	R\$ 6.192,00	
23	Mamão formosa	kg	500	R\$ 3,38	R\$ 1.690,00	
28	Melancia	Kg	1.000	R\$ 2,55	R\$ 2.550,00	
33	Polpa de acerola	Kg	300	R\$ 11,05	R\$ 3.315,00	
34	Polpa de cajá	Kg	300	R\$ 14,83	R\$ 4.449,00	

35	Polpa de caju	Kg	350	R\$ 9,76	R\$ 3.416,00	
38	Polpa de manga	kg	350	R\$ 9,54	R\$ 3.339,00	
39	Queijo de coalho	Kg	350	R\$ 37,99	R\$ 13.296,50	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 42.503,50	-

Leia-se:

CAMPUS CAICÓ

Adjudicatário: COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO SERIDÓ – COAFS. CNPJ: 14.426.441/0001-64. Rua Manoel Leandro de Araújo, 101, Belo Horizonte, São João do Sabugi/RN. CEP: 59310-000; Tel: (84) 99673-7644; E- mail: coafs17@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS.
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
8	Bebida láctea, sabores diversos	L	700	R\$ 6,08	R\$ 4.256,00	
9	Leite integral pasteurizado	L	1.200	R\$ 5,16	R\$ 6.192,00	
23	Mamão formosa	kg	500	R\$ 3,38	R\$ 1.690,00	
28	Melancia	Kg	1.000	R\$ 2,55	R\$ 2.550,00	
33	Polpa de acerola	Kg	300	R\$ 11,05	R\$ 3.315,00	
34	Polpa de cajá	Kg	300	R\$ 14,83	R\$ 4.449,00	
35	Polpa de caju	Kg	350	R\$ 9,76	R\$ 3.416,00	
38	Polpa de manga	kg	350	R\$ 9,54	R\$ 3.339,00	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 29.207,00	-

Onde se lê:

CAMPUS NATAL-ZONA NORTE

Adjudicatário: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO TERRITÓRIO TERRA DOS POTIGUARES - COOPTERRA; CNPJ: 36.290.331/0001-50. Endereço: Rua Ilhéus, 2702, Potengi. Natal/RN, CEP: 59.112-700; Tel.: (84) 908145-8568 / (84) 99481-7380; coopterraextremoz@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO		OBS
				PREÇO (R\$)	

			QTDE.			
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	Abacaxi	Kg	500	R\$ 6,38	R\$ 3.190,00	
5	Banana pacovan	Kg	700	R\$ 5,01	R\$ 3.507,00	
7	Batata doce	kg	400	R\$ 4,59	R\$ 1.836,00	
28	Melancia	Kg	700	R\$ 3,73	R\$ 2.611,00	
29	Melão japonês	Kg	220	R\$ 4,30	R\$ 946,00	
32	Polpa de abacaxi	Kg	200	R\$ 10,46	R\$ 2.092,00	
33	Polpa de acerola	Kg	200	R\$ 11,05	R\$ 6.450,00	
34	Polpa de cajá	Kg	200	R\$ 12,54	R\$ 2.508,00	
35	Polpa de caju	Kg	200	R\$ 10,73	R\$ 2.146,00	
36	Polpa de goiaba	Kg	200	R\$ 10,86	R\$ 2.172,00	
38	Polpa de manga	Kg	200	R\$ 11,35	R\$ 2.270,00	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 29.728,00	-

Leia-se:

CAMPUS NATAL-ZONA NORTE

Adjudicatário: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO TERRITÓRIO TERRA DOS POTIGUARES - COOPTERRA; CNPJ: 36.290.331/0001-50. Endereço: Rua Ilhéus, 2702, Potengi. Natal/RN, CEP: 59.112-700; Tel.: (84) 908145-8568 / (84) 99481-7380; coopterraextremoz@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	Abacaxi	Kg	500	R\$ 6,38	R\$ 3.190,00	
5	Banana pacovan	Kg	700	R\$ 5,01	R\$ 3.507,00	
7	Batata doce	kg	400	R\$ 4,59	R\$ 1.836,00	
28	Melancia	Kg	700	R\$ 3,73	R\$ 2.611,00	

29	Melão japonês	Kg	220	R\$ 4,30	R\$ 946,00	
32	Polpa de abacaxi	Kg	200	R\$ 10,46	R\$ 2.092,00	
33	Polpa de acerola	Kg	200	R\$ 11,05	R\$ 2.210,00	
34	Polpa de cajá	Kg	200	R\$ 12,54	R\$ 2.508,00	
35	Polpa de caju	Kg	200	R\$ 10,73	R\$ 2.146,00	
36	Polpa de goiaba	Kg	200	R\$ 10,86	R\$ 2.172,00	
38	Polpa de manga	Kg	200	R\$ 11,35	R\$ 2.270,00	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 25.488,00	-

Natal/RN, 14 de Novembro de 2023.

(assinado eletronicamente)

SAMIRA FERNANDES DELGADO

Reitora em exercício do IFRN

(Portaria nº 1925/2023.RE/IFRN de 10/11/2023, publicada no DOU de 13/11/2023)

Documento assinado eletronicamente por:

- **Samira Fernandes Delgado, REITOR(A) - SUB-CHEFIA - RE**, em 14/11/2023 16:37:27.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 13/11/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 638194

Código de Autenticação: 2ce233f06f

